
57944 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 8 agosto 2018, n. 382 
PATTO PER LA PUGLIA – FSC 2014-2020 Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti 
le Attività Culturali, esecuzioneD.D. n.96 del 13.04.2017e s.m.i. con la D.D. n. 188/2017.Scorrimento 
graduatoria approvata con d.d. n.138/2017-Rettifica impegno di spesa. 

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura 

VISTI: 
� gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
� gli artt . 4 e 16 del D.Lgs. 165/01; 
� l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostitu ire la pubblicazione tradizionale all’Albo 

ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
� l’art.18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili 

ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
� la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro per 

l’innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA” - approvazione atto di alta organizzazione; 
� il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3.08.2015; 
� il DPGR n. 316 del 17/05/2016 Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni. B.U.R. 
Puglia Ord. 19/05/2016, n. 58 

� la DGR n. 1176 del 29/07/2016 di nomina del dirigente della Sezione Economia della Cultura; 
� la Determinazione Dirigenziale n. 16 del 31/03/2017 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 

strumentali, personale e organizzazione di conferimento incarichi di direzione dei Servizi; 
� la DD n. 006/DIR/2018/00016 del 29/06/2018 con la quale il Direttore del Dipartimento risorse finanziarie 

e strumentali, personale e organizzazione ha provveduto a prorogare, nelle more della approvazione 
della razionalizzazione delle Alte Professionalità e delle Posizioni Organizzative della Giunta regionale e 
comunque non oltre il 31/12/2018, la titolarità delle Alte Professionalità e delle Posizioni Organizzative 
della Giunta Regionale scadute o in scadenza; 

� La determinazione Dirigenziale n. 96 del 13/04/2017 con la quale si è proceduto alla nomina della Dott.ssa 
Rosaria Ricci quale Responsabile del Procedimento; 

� La Deliberazione della Giunta Regionale 11 aprile 2017, n. 545 avente ad oggetto: “Patto per la Puglia. 
Attuazione degli interventi prioritari. Disposizioni. Variazione al bilancio di previsione annuale 2017 e 
pluriennale 2017-2019 ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.” 

Premesso che: 
� con Deliberazione della Giunta Regionale n. 500 del 07/04/2017 si è provveduto all’approvazione degli 

schemi di avviso pubblico per iniziative culturali e di spettacolo dal vivo, in un’ottica di nuova programmazione 
dello Spettacolo dal vivo e Attività Culturali in coerenza con le azioni del Piano Strategico della Cultura per 
la Puglia; 

� conpropria determinazione n.96 del 13/04/2017, pubblicata sul BURP n.47 del 20/04/2017, in esecuzione 
della predetta D.G.R. n.500/2017, è stato approvato ed indetto l’Avviso pubblico per presentare iniziative 
progettuali riguardanti le Attività Culturali; 

� con Deliberazione di Giunta Regionale n. 877 del 7.6.2017 sono state approvate le modifiche ed integrazioni 
relative all’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal vivo e le 
residenze artistiche (art.45 del D.M. 1 luglio 2014) e all’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali 
riguardanti le Attività Culturali, di natura sostanziale; 

� conpropria determinazione n.188 del 19.06.2017 pubblicata sul BURP n. 72 del 22.06.2017, sono state 
approvate, in esecuzione alla predetta DGR.877/17 le modifiche ed integrazioni all’Avviso pubblico per 
presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal vivo e le Residenze artistiche, oltre alla proroga 
della scadenza della presentazione delle domande di partecipazione, corredate di tutti gli allegati previsti; 

http:ss.mm.ii
http:l�art.18


57945 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

� conpropria determinazione n.269 del 21.07.2017 sono stati ulteriormente prorogati i termini di scadenza 
per la presentazione delle domande al 31 luglio 2017. 

� conpropria determinazione n. 490 del 7.11.2017 pubblicata sul BURP n. 130 del 16.11.2017 sono stati 
approvati gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità formale relativa alle domande di partecipazione pervenute 
per l’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal vivo e le Residenze 
artistiche (art. 45 del D.M. 1° luglio 2014); 

� con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 20.11.2017 il Direttore del Dipartimento ha proceduto alla nomina 
di apposita Commissione per l’attività di valutazione delle domande dichiarate formalmente ammissibili, 
l’insediamento della Commissione è avvenuto in data 28.11.2017; 

� conpropria determinazione n. 61 del 20.02.2018 sono state approvate le graduatorie provvisorie relative 
alle domande ammesse alla valutazione di merito per l’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali 
riguardanti le attività culturali; 

� con Deliberazione di Giunta Regionale n. 361 del 13.03.2018 è stato approvatolo schema di Convenzione 
regolante i rapporti tra la Regione e i soggetti beneficiari; 

Visto che: 
� conDeterminazione del Dirigente della Sezione Economia della cultura n. 138 del 5.04.2018 si è provveduto 

a prendere atto dei lavori della Commissione e ad approvare la graduatoria definitiva, ai sensi dell’art. 10 
comma 18, contenente: 

− i progetti ammessi a finanziamento, inseriti nell’Allegato A-1); 
− i progetti ammissibili ma non finanziati per carenza di risorse inseriti nell’Allegato A-2); 
− i progetti non ammessi a finanziamento inseriti nell’Allegato B); 

� il relativo impegno di spesa è stato assunto, con la medesima Determinazione del Dirigente della Sezione 
Economia della cultura n. 138 del 5.04.2018, sul capitolo di spesa: 503007 “Patto per la Puglia FSC 2014-2020 
- Area di Intervento - Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse naturali. - Contributi agli investimenti 
a Imprese”; 

Considerato che: 
� sulla base di quanto espressamente disposto dall’art.10 comma 17 dell’Avviso pubblico sono state inviate 

comunicazioni ai soggetti assegnatari di concessione del contributo, a mezzo PEC; 
� i seguenti soggetti, inseriti nell’elenco di cui all’Allegato A-1) della predetta D.D. n. 138/2018, hanno 

comunicato formale rinuncia al finanziamento di cui all’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali 
riguardanti le Attività culturali: 
o Società a r.l. Masseria Spina Resort come capofila di partenariato,con nota prot. n. AOO_171/0002569 

del 26.04.2018; 
o Società IDLABa r.l., come singolo soggetto proponente, con nota prot. n.AOO_171/0004286 del 

2.07.2018, 
per un importo complessivo di spesapari ad € 199.434,00; 

� ai sensi dell’art. 10 comma 19 dell’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le Attività 
Culturaliin parola,approvato ed indetto, la Regione nel caso in cui risultino risorse non assegnate, ha facoltà 
di utilizzare la medesima graduatoria per finanziare ulteriori progetti che abbianocomunque conseguito i 
requisiti minimi di cui ai commi 8 e 9 del presente articolo; 

� con deliberazione n. 1465 del 02.08.2018 la Giunta regionale ha autorizzato, in virtù delle suddette 
rinunce e della disponibilità delle relativerisorse,peri progetti inseriti nell’Allegato A2 dell’atto dirigenziale 
n.138/2018,ammessi al finanziamento a seguito di scorrimento di graduatoria,il differimento del termine 
ultimo di inizio attività per la prima annualità al 1 gennaio 2018; 

� che il totale delle somme assegnate nel triennio con propria determinazione n. 138/2018, per quanto su 
esposto, ammonta a € 4.237.029,00 di cui € 1.412.343,00 relativi alla prima annualità; 

Per quanto sopra visto e considerato,con il presente provvedimento si ritiene, pertanto, di: 
� di revocare i contributi assegnati con D.D. n.138/2018 nei confronti dei soggetti rinunciatari precedentemente 

http:dall�art.10


57946 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

 

  

 

  
 

 

 

  

  
 

 

  
  
 

 
 
 

 
 
 

elencati, per un importo complessivo di € 199.434,00secondo le indicazioni contenute nell’art.15 dell’Avviso; 
� di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A-2) della determinazione dirigenziale 

n.138/2018 nell’ambito dell’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le Attività 
Culturali sino alla concorrenza dell’importo di € 199.434,00; 

� per quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla rettifica degli impegni di spesa assunto sul 
Capitolo di Spesa: 503007 “Patto per la Puglia FSC 2014-2020 - Area di Intervento - Turismo, cultura e 
valorizzazione delle risorse naturali. - Contributi agli investimenti a lmprese” conD.D. n. 138/2108 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 

BILANCIO Vincolato 
Parte ENTRATA 
Esercizio finanziario: 2018 
CRA: 62 Dipartimento Sviluppo economico , Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro 

06 Sezione Programmazione Unitaria 
Accertamento in entrata della somma pari a € 28.772,00 stanziate sul bilancio regionale nell’e.f. 2018, 
rivenienti dalla DGR. n. 500/2017 e n. 249/2018, come di seguito riportato: 

− € 28.772,00 sul capitolo 4032420 “FSC 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Puglia” 
Codifica Piano dei Conti Finanziari di cui al D.lgs 118/2011 e s.m.i.: E.4.02.01.01.001 
Codice identificativo delle transazioni elementare ENTRATE: 2 
Il titolo giuridico che supporta il credito: PATTO PER LA PUGLIA DEL 10.9.2016 
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanze. 

Parte SPESA 

Esercizio Finanziario: 2018 

� CRA: 63 Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio; 02 Sezione Economia 
della Cultura; 

� Utilizzo della somma di € 28.772,00 stanziata sul bilancio regionale nell’e.f. 2018, ex DGR. n. 500/2017 e 
n. 249/2018; 

� Capitolo di Spesa: 503007 “Patto per la Puglia FSC 2014-2020 - Area di Intervento - Turismo, cultura e 
valorizzazione delle risorse naturali . - Contributi agli investimenti a Imprese”; 

� Missione, Programma, Titolo: 5.3.2; 
� Codice UE: 8; 
� Codifica Piano dei Conti Finanziario di cui al D.lgs 118/2011 e s.m.i .: U.2.03.03.03; 

Importo della somma da impegnare nell’esercizio 2018 ex DGR. nn. 500/2017- 249/2018: € 95.200,00; 
1) Disimpegnare le somme relative agli impegni assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 138/2018 

a) Srl Masseria Spina, € 48.000,00 - Impegno n. 6174, OG n. 4776; 
b) Srl IDLAB, € 18.478,00 - Impegno 6179, OG 4781; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 95.200,00 utilizzando: 
a) Le somme disimpegnate con il presente atto, per € 66.478,00 
b) La disponibilità residua sul capitolo, per l’importo di € 28.722,00; 

http:U.2.03.03.03
http:nell�art.15


57947 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

  
  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

  

   

  

  

 

Beneficiari: 
1 - PRO LOCO DI ORIA ASS. TURISTICA € 40.000,00 
2 - FLUID SRLS € 18.125,00 
3 - GIOVANI IMPRENDITORI DEL TURISMO - AGIT ASSOCIAZ. CULTUR. € 33.025,00 
4 - ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO E’ CULTURA € 4.050,00 

� C.U.P.: si è proceduto a generare n. 4 Codici Unici di Progetto riportati nell’elenco contenuto nel presente 
Atto 

� Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente: esercizio finanziario 2018. 

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI 

− Si attesta il rispetto della L. R. 67 del 29/12/2017 (legge di stabilità regionale), della L.R. 68 del 29/12/2017 
“Bilancio di previsione della regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”, 
della DGR 38 del 18/1/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 39, comma 10 del decreto 
Legislativo 23/6/2011, n. 118 e ss. mm. ii; 

− Si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata 
la Regione Puglia e che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. 68/2017 ed il rispetto delle disposizioni di cui ai commi 
465 e 466 dell’art. 1 della Legge 232/2016 e ss. mm. ii. E del comma 775 dell’articolo unico della Legge n. 
205/2017; 

− Ai fini della tracciabilità L. 136/2010 e s.m.i., si è provveduto a generare i CUP(codice unico di progetto) 
così come innanzi indicati; 

− Si procederà ad espletare le procedure previstedagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 a seguito 
dell’acquisizione del visto di regolarità contabile da parte degli uffici della Sezione Bilancio e Ragioneria. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
Dott. Mauro Paolo Bruno 

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura, ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 
− di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 
− di revocare i contributi assegnati con d.d. n.138/2018 nei confronti dei soggetti rinunciatari precedentemente 

elencati per un importo complessivo di € 199.434,00; 
− di utilizzarele risorse, per € 66.478,00,pari alle economie delle concessioni annuali derivanti dalla 

rinunce presentate dai soggetti ammessi e finanziati a valere sull’Avviso pubblico per presentare iniziative 
progettuali riguardanti le Attività Culturali, per finanziare, in ordine di graduatoria, gli ulteriori progetti 
dichiarati ammissibili ma non finanziati per carenza di risorse inseriti nell’Allegato A-2) dell’ atto dirigenziale 
n.138/2018; 

− di procedere allo scorrimento della graduato ria finanziando i progetti riportati nell’Allegato A) del presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− di disporre l’accertamento in entrata dell’importo di € 28.772,00 sul capitolo in entrata 4032420 “FSC 
2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Puglia”- E.4.02.01.01.001 - dell’esercizio finanziario 2018; 

− di rettificare l’impegno di spesa assunto con la D.D. n. 138/2018 così come risulta espressamente riportato 
nella sezione adempimenti contabili; 

− di impegnare il totale delle somme assegnate per effetto di quanto sopra pari a € 95.200,00 sul capitolo 
503007 “Patto per la Puglia FSC 2014-2020 - Area di Intervento - Turismo, cultura e valorizzazione delle 
risorse naturali. - Contributi agli investimenti a Imprese” cosi come espressamente riportato nella sezione 
degli adempimenti contabili; 



57948 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

  

  

   

  

  
 

 
 

 
  

 

 
 

 

  

 
 

− di dare atto che lo schema di Convenzione regolante i rapporti tra la Regione ed i soggetti beneficiari,è 
stato adottato con D.D. n. 138/2018; 

− di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento (Allegato B), contenente dati e 
informazioni sensibili relative alle imprese comprese nell’Allegato A -, che non sarà oggetto di pubblicazione 
e che sarà dispon ibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, così come regolamentato 
dalle norme vigenti in materia; 

− di dare atto che con deliberazione n. 1465 del 02.08.2018 la Giunta regionale ha autorizzato, peri progetti 
inseriti nell’Allegato A2 dell’atto dirigenziale n.138/2018,ammessi al finanziamento a seguito di scorrimento 
di graduatoria,il differimento del termine ultimo di inizio attività per la prima annualità al 1 gennaio 2018; 

− di dare atto che la Regione provvede ad acquisire dagli Enti e dalle Amministrazioni competenti le 
certificazioni relative alle autodichiarazioni presentate dai soggetti assegnatari. Nel caso in cui le 
autodichiarazioni del soggetto riportassero dati non rispondenti a verità e difformi da quelli contenuti nelle 
certificazioni acquisite d’ufficio, il Dirigente assegnatario delle risorse, provvede alla revoca del contributo 
assegnato ed agli adempimenti conseguenti previsti dall’art.76 del DPR 445/2000 e s.m.i.; 

− di dare atto che, secondo le previsioni del comma 18 dell’art.10, entro 10 giorni dalla comunicazione di 
concessione del contributo i soggetti che partecipano in forma associata dovranno inviare al Dirigente 
assegnatario delle risorse, a mezzo PEC, la copia dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata di 
costituzione da cui risulti il mandato collettivo speciale con conferimento della rappresentanza irrevocabile 
a un soggetto associato, qualificato mandatario e indicato come “Capofila”, il quale dichiara di usufruire del 
contributo in nome e per conto proprio e dei mandanti, con specifica indicazione del ruolo e competenze dei 
singoli partecipanti nell’ambito della realizzazione dell’iniziativa e della suddivisione del piano finanziario 
relativo, così come prevista nella dichiarazione di intenti per la costituzione di ATS/ATI o di Rete di imprese; 

− di dare atto che si rinvia all’Avviso de quo per quantonon è espressamente riportato nel presente atto; 
− di pubblicare il presente provvedimento sui portali regionali www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia. 

it nella Sezione Trasparenza. 

li presente provvedimento, composto da n. 7 facciate e n.2 Allegati di n. 2 facciate complessive, è adottato in 
un unico originale e depositato presso la Sezione Economia della Cultura: 

a. diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte degli uffici dellaSezione 
Bilancio e Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria; 

b. sarà notificato al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria; 
c. sarà notificato ai beneficiari e sarà trasmesso al Dipartimento turismo, economia della cultura e 

valorizzazione territoriale; 
d. sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale, all’Assessore all’Industria Turistica e 

Culturale; 
e. sarà pubblicato nella sezione trasparenza del sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul 

BURP; 

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato espletato nel 
rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 
Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la 
normativa vigente. 
La pubblicazione del presente atto nella sezione trasparenza del sito informatico della Regione Puglia, ai sensi 
dell’art. 32 della Legge del 18/06/2009, n. 69, assolve l’obbligo di pubblicazione avente effetto di pubblicità 
legale. 

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato espletato nel 
rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario Istruttore 
Dr.ssa Rosaria Ricci 

http:www.regione.puglia.it
www.sistema.puglia
http:www.regione.puglia.it
http:dell�art.10
http:dall�art.76


57949 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 
T

U
R

IS
M

O
, 

E
C

O
N

O
M

IA
 

D
E

L
L

A
 C

U
L

T
U

R
A

 E
 

V
A

L
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 
D

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 

S
E

Z
IO

N
E

 E
C

O
N

O
M

IA
 

D
E

L
L

A
 C

U
L

,T
U

R
A

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
) 

S
C

O
R

R
IM

E
N

T
O

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

A
T

T
IV

IT
A

' 
C

U
L

T
U

R
A

L
I 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 T
U

R
IS

M
O

, 
E

C
O

N
O

M
IA

 D
E

LL
A

 C
U

LT
U

R
A

 E
 V

A
LO

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
T

E
R

R
IT

O
R

IO
-S

E
Z

IO
N

E
 E

C
O

N
O

M
IA

 
D

E
LL

A
 C

U
LT

U
R

A
 d

.d
. 

18
8/

20
1

7 
A

V
V

IS
O

 
P

U
B

B
L

IC
O

 P
E

R
 P

R
E

S
E

N
T

A
R

E
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 

P
R

O
G

E
T

T
U

A
L

I 
R

IG
U

A
R

D
A

N
T

I 
L

E
 A

T
T

IV
IT

A
' 

C
U

L
T

U
R

A
L

I 

IS
T

A
N

Z
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
E

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 
T

IP
O

L
O

G
IA

 
F

O
R

M
A

 G
IU

R
ID

IC
A

 
N

O
M

IN
A

T
IV

O
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

P
R

O
G

E
T

T
O

 
T

O
T

A
L

E
 

T
R

IE
N

N
A

L
E

 
T

R
IE

N
N

A
L

E
 

T
R

IE
N

N
A

L
E

 
R

IC
H

IE
S

T
O

 
A

S
S

E
G

N
A

T
O

 

S
IN

G
O

LO
 S

O
G

G
ET

T
O

 
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 

P
R

O
 L

O
C

O
 D

I O
R

IA
 

C
O

R
T

E
O

 S
T

O
R

IC
O

 D
I F

E
D

E
R

IC
O

 I
l -

53
,0

 
€ 

38
1.

20
6,

24
 

€ 
24

0
.0

00
,0

0 
€ 

1
20

.0
00

,0
0 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

 
A

S
S.

 T
U

R
IS

T
IC

A
 

T
O

R
N

E
O

 D
E

I R
IO

N
I 

S
IN

G
O

LO
 S

O
G

G
ET

T
O

 
50

C
IE

T
A

' S
R

LS
 

F
LU

ID
 S

R
LS

 
P

IC
C

O
LO

 F
E

ST
IV

A
L 

D
E

LL
A

 P
A

R
O

LA
 

53
,0

 
€ 

10
7

.9
50

,0
0 

€ 
10

8.
75

0
,0

0 
€ 

54
.3

75
,0

0 
P

R
O

P
O

N
E

N
T

E
 

G
io

va
n

i i
m

pr
en

d
ito

ri
 

A
T

S
 

A
S

S
O

C
IA

ZI
O

N
E

 
d

e
l t

u
r i

sm
o 

-
A

G
IT

 
A

LB
E

RO
B

E
LL

O
 L

IG
H

T
 F

E
ST

IV
A

L 
52

,5
 

€ 
17

5
.3

50
,0

0 
€ 

19
8

.1
50

,0
0 

€ 
99

.0
75

,0
0 

A
ss

o
ci

az
. C

u
lt

u
r.

 

S
IN

G
O

LO
 S

O
G

G
ET

T
O

 
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 

FE
ST

IV
A

L 
D

E
LL

A
 L

ET
T

E
R

A
T

U
R

A
 

P
R

O
PO

N
E

N
T

E
 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 
M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 E
' 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

A
 

52
,5

 
€ 

10
5.

90
0

,0
0 

€ 
24

.3
00

,0
0 

€ 
12

. 1
50

,0
0 

C
U

LT
U

R
A

 

€ 
77

0.
40

6,
2

4 
€ 

57
1

.2
00

,0
0 

€ 
28

5.
60

0,
00

 

~
 

1 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
N

N
U

A
L

E
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

€ 
40

.0
00

, 0
0 

€ 
1

8
.1

2
5,

00
 

€3
3

.0
25

,0
0 

€ 
4.

05
0,

00
 

€9
5

.2
00

,0
0 




